

## **Erste Satzung zur Änderung der Studien- und Externenprüfungsordnung für die Bachelor-Studienprogramme der Hochschule Aalen - Technik und Wirtschaft in Kooperation mit dem Graduate Campus (GC – SPO 205) vom 04. Dezember 2019**

Am 30. Oktober 2019 hat der Senat der Hochschule Aalen – Technik und Wirtschaft folgende 1. Änderungssatzung der Studien- und Externenprüfungsordnung beschlossen. Mit Verfügung vom 04. Dezember 2019 hat der Rektor dieser Studien- und Externenprüfungsordnung zugestimmt.

### **Artikel 1 Änderungen**

#### **➤ Besonderer Teil**

#### **Geändert wird § 59 Studienprogramm Mechatronik - Curriculum**

In Modul „81004“ wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltung“ das Wort „Statik“ durch den Text „Technische Mechanik 1“ ersetzt.

In der dazugehörigen Lehrveranstaltung „81104“ wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltung“ das Wort „Statik“ durch das Wort „Technische Mechanik 1“ ersetzt.

In Modul „81008“ wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltung“ nach dem Text „Technische Mechanik“ die Ziffer „2“ eingefügt.

In der dazugehörigen Lehrveranstaltung „81203“ wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltung“ nach dem Text „Technische Mechanik“ die Ziffer „2“ eingefügt.

In Modul „81010“ wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltung“ das Wort „Grundlagen“ gestrichen.

In der dazugehörigen Lehrveranstaltung „81205“ wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltung“ das Wort „Grundlagen“ gestrichen.

---

## Geändert wird § 60 Studienprogramm Allgemeiner Maschinenbau - Curriculum

In Modul 80004 wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltung“ das Wort „Statik“ durch den Text „Technische Mechanik 1“ ersetzt.

In der dazugehörigen Lehrveranstaltung „80104“ wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltung“ das Wort „Statik“ durch den Text „Technische Mechanik 1“ ersetzt.

In Modul „80008“ wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltung“ nach dem Text „Technische Mechanik“ die Ziffer „2“ eingefügt.

In der dazugehörigen Lehrveranstaltung „80203“ wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltung“ nach dem Text „Technische Mechanik“ die Ziffer „2“ eingefügt.

In Modul „80010“ wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltung“ das Wort „Grundlagen“ gestrichen.

In der dazugehörigen Lehrveranstaltung „80205“ wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltung“ das Wort „Grundlagen“ gestrichen.

---

## Geändert wird § 61 Studienprogramm Wirtschaftsingenieurwesen - Curriculum

In Modul „86005“ wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltung“ der Text „Statik“ durch den Text „Technische Mechanik 1“ ersetzt.

In der dazugehörigen Lehrveranstaltung „86105“ wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltung“ das Wort „Statik“ durch den Text „Technische Mechanik 1“ ersetzt.

In Modul „86010“ wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltung“ das Wort „Grundlagen“ gestrichen.

In der dazugehörigen Lehrveranstaltung „86205“ wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltung“ das Wort „Grundlagen“ gestrichen.

---

## Artikel 2

# Inkrafttreten

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach der öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Aalen, den 04. Dezember 2019

Gez.  
Prof. Dr. Gerhard Schneider  
Rektor